

pseud. "Janka"

Urodzona 29 lutego 1929 w Rakowie k/Mołodeczna jako córka lekarza med. Konstantego i Weroniki z Witkowskich Korzonów wychowywała się w środowisku inteligentnym o głębokich przekonaniach patriotycznych.

W 1935 w rodzinnym mieście zaczyna naukę w szkole powszechnej, od 1941 kontynuując ją na tajnych kompletach.

W 1943 podejmuje pracę w charakterze fasowaczki, a następnie asystentki w aptece i w tym czasie rozpoczyna działalność konspiracyjną w → Związku Młodych Orląt, skupiającym młodzież szkolną, dowodzoną przez → Czesława Danilewicza /"Pilot"/. Z czasem organizacja ta została podporządkowana dowództwu → Obwodu Mołodeckiego Okręgu Wileńskiego AK /"Mleko"/.

W maju tego roku zostaje zaprzysiężona i otrzymuje zadanie zaopatrywania w leki i środki opatrunkowe → 13 Brygadę AK oraz oddziały partyzanckie wchodzące w skład → Zgrupowania "Stołpce", ze szczególnym uwzględnieniem 78 p.p. AK Okręgu Wileńskiego.

9/10
Po odbyciu przeszkolenia z zakresu służby medycznej K. zostaje przydzielona jako sanitariuszka do dyspozycji swego ojca Konstantego, lekarza również działającego w konspiracji w służbie sanitarnej AK. Do jej zadań obok rutynowych obowiązków pielęgniarki asystentki przy zabiegach operacyjnych należało również czuwanie nad zabezpieczeniem tej placówki przed penetracją ze strony okupantów. Równocześnie K. działa w plutonie gospodarczym, naprawiając odzież partyzantów, bieliznę szpitalną, szyjąc proporczyki, wykonując swetry, szale, rękawice, nauszniki itp.

Trzecim odcinkiem jej działalności konspiracyjnej jest tajne nauczanie w zakresie szkoły powszechnej, propaganda patriotycznych treści, kolportaż podziemnej prasy,

W 1945 z rodziną opuszcza Raków, skąd udaje się do Trzcianki Lubuskiej. Tu kontynuuje przerwana naukę i w 1947, po uzyskaniu świadectwa dojrzałości wstępuje na Wydział Farmacji Akademii Medycznej w Poznaniu. Studia kończy w 1951 i otrzymuje skierowanie do pracy w Woj. Stacji San.-Epid. w Bydgoszczy, w której jest zatrudniona do czasu przejścia na emeryturę w 1982, pracując w różnych jej działach, przeważnie na stanowiskach kierowniczych. Z pracą zawodową łączy badania naukowe /ich wyniki są publikowane w rocznikach Państwowego Zakładu Higieny/, uhonorowane nagrodą Ministra Zdrowia Odznaką za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia /1971/, a następnie medalami resortowymi Głównego Inspektora Sanitarnego /1973 i 1979/. W 1991 udekorowano ją Krzyżem Kawalerskim OOP.

Jest członkiem SZŻAK od chwili jego powstania, a w l. 1990-91 pełniła obowiązki sekretarza w zarządzie Koła Środowiskowego Wileńsko-Nowogródzkiego Okręgu Bydgoszcz tegoż związku.

